



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА  
ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2016 г. № 355

г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Тыва  
от 20 апреля 2011 г. № 252**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2011 г. № 252 «Об утверждении Порядка ведения реестра, оформления, выдачи и возврата удостоверений чабанам, имеющим 1000 и более голов мелкого рогатого скота» следующие изменения:

1) в пункте 4 постановления слова «контрольное управление Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «контрольное управление контрольно-аналитического департамента Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва»;

2) в Порядке ведения реестра, оформления, выдачи и возврата удостоверений чабанам, имеющим 1000 и более голов мелкого рогатого скота:

а) в разделе II:

в пункте 3 слова «Канцелярия Председателя Правительства и Аппарат Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва»;

в абзаце шестом пункта 5 слово «свидетельства» заменить словом «удостоверения»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва после соответствующего решения комиссии включает списки чабанов-тысячников в реестр или вносит отметку о приостановлении, возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия удостоверения и размещает соответствующую информацию на сайтах Республики Тыва и Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

в пункте 7 слова «Канцелярией Председателя Правительства и Аппаратом Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва»;

в пункте 8 слова «Канцелярия Председателя Правительства и Аппарат Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва»;

б) в разделе III:

в пункте 9 слова «Канцелярии Председателя Правительства и Аппарата Правительства Республики Тыва» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Лица, ответственные за получение, хранение и оформление удостоверений в Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва, назначаются приказом министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва или лица, его замещающего.»;

в пункте 13 слова «от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Вручение удостоверений производится Главой – Председателем Правительства Республики Тыва или, по его поручению, иными должностными лицами.»;

в пункте 21 слова «Председателя Правительства Республики Тыва,» заменить словами «Главы – Председателя Правительства Республики Тыва,»;

3) в образце бланка удостоверения чабана-тысячника:

а) в таблице слова «Председатель Правительства Республики Тыва Ш. Кара-оол» заменить словами «Глава – Председатель Правительства Республики Тыва»;

б) в описании образца бланка удостоверения чабана-тысячника слова «Председатель Правительства Республики Тыва Ш. Кара-оол» заменить словами «Глава – Председатель Правительства Республики Тыва».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Главы Республики Тыва



Ш. Кара-оол